Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
от 08.06.2021 года

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов проверки достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Решение комиссии: Признать, что предоставленные муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год являются неполными и недостоверными.
В виду отсутствия  умысла сокрытия сведений о полученных доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принимая во внимание малозначительность нарушения и отсутствия признаков личной заинтересованности муниципального служащего, рекомендовать представителю нанимателя (работодателю) применить к муниципальному служащему меру ответственности в виде дисциплинарного взыскания в соответствии с подпунктом б пункта 41 Указа Губернатора Архангельской области от 04.08.2014 № 89-у «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Архангельской области».

Указать  на недопустимость в дальнейшем  подобных нарушений.